Satanas genitorumque malorum effata eorum plute tam perspicue declarant, ut bac in re de accommodatione cogitari omnino nequeat. Cfr. potissimum, quae discipulis dixit interioris admissionis ev., *Math.* c. 15, v. 25. 26. 59. c. 17, v. 19. II. c. 25, v. 21. *Marc.* c. 16, v. 17. *Lucas* c. 8, v. 12. c. 10, v. 17. II. c. 22, v. 31. Indicia exstant nulla, ex quibus coniici possit, Christum alter statuisse. Audiens Apostolos adeo coram Ethnico-Christianis hanc persuasionem profitentes, ad *Ephes.* c. 2, v. 2. 1 *Io.* c. 5, v. 7. II.

- a) Interdum quippe morbus, qui daemoniacus appellatur, ita describitur, ut a morbo vulgari non differre videatur, *Math.* ev. c. 12, v. 22. *Lucas* c. 13, v. 11. Alibi phrasēs: *δαμονος εξειν* et *μυρωθει* s. *εξισθει* synonymas esse videntur, *Marci* ev. c. 5, v. 21. 30. *Io.* ev. c. 8, v. 48. 52. cfr. *Math.* c. 11, v. 18.
- b) Plerores interpres praesertim loca *Math.* c. 8, v. 28. II. (coll. *Marci* c. 5, v. 1. II. *Lucas* c. 8, v. 26. II.) et *Marci* c. 9, v. 25. II, hoc referre solent.
- c) Cfr. *Math.* ev. c. 32, v. 43. II. *Lucas* c. 13, v. 16. *Marci* c. 16, v. 17. ubi Christus vitro eiusmodi efficaciam daemonum commemorasse legitur, nullo vel discipulorum vel aliorum hominum sermone excitatus, ut his potissimum formulis vtereatur. — Nec demonstratum est, Apostolos seniori tempore aliari plapo lentitiam de morbis, qui dicerentur daemoniaci, amplexos esse. In *Actis App.* daemoniaci obueniunt c. 5, v. 16. c. 8, v. 7. c. 19, v. 13. Silentium evangelii Ioannis, sermones potius, quam facta insignia Christi enarrantis, nihil probat. In epistolis opportunitas defuit, sanationes daemoniorum commemorandi.

### §. 77.

De variis angelorum malorum ordinibus<sup>a)</sup>, de eorum lapsu<sup>b)</sup>, sedibus<sup>c)</sup>, poenis<sup>d)</sup>, atque efficacia<sup>e)</sup>, de praefidiis deinde, quibus homo ab illorum vi et inpetu defendi possit<sup>f)</sup>, in scholis theologicis subtiliter disputatum est, doctrina scripturae sacrae N. F. amplificanda. *Libri vero symbolici*<sup>g)</sup> ecclesiae nostrae normam credendorum his tantum contineri docent: diabolus naturam humanam erroribus impiis dementat, et impellit ad omnis generis peccata, eamque captiuam tenet; ita ut non proprijs viribus, sed auxilio tantum Christi ex hac servitute eximere nos possimus; causa peccati est voluntas mala diaboli atque hominum impiorum; diabolus, quem homines callide ad peccatum seduceret, opus Dei in Adamo corruptit, unde factum, ut homines (sua qui-